



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩකාරයන් අලු-ගැනීමට ප්‍රතිච්චිවන්ට වෙනසකාඩු හෝ ගෙවූවන් සෞදාගැනීමට ප්‍රතිච්චිවන්ට වෙනසකාඩු හෝ දැනු නිස්කරණ අයෙකුව පොලීසේයේ ඉංජිනේර් රැකැල්දාක තියෙක කු පිරියකට හෙතුන් දෙනෙන්ම යෙදෙනුවා ඇත. එම් හෝ ගෙවූවන් යෙමෙන් වෙත තිබූ සංඛ්‍යාතින්හින් මිශ්‍රව විරුධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනුවා ඇත. සැකුවින්ය ජිරකාරකීන් ප්‍රතිච්චිවන් නිර්ගිණිවා නෙත්ත්ස්ස් නිවාර්ත්තියා තුළ තුළ පෙන්වනු ලැබේ.

குற்றானியைப் பிடித்தலை நடத்தி திருட்டுமொக்கை கண்ணபிழத்தலைப்பற்றி அவரிக்கிற ஏவுருக்கும் பொவில் இன்னெப் பூர்வ செயல்களைப் போல நங்கைட்டுக்கொடுக்கும். திருட்டுமொக்கை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தபிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியல்ட டஞ்சல்பெக்கர் ஜனநவீ டப் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KASTUREACHCHIKANKANAMALAGE CHENA alias SUWARIS ; charged with causing hurt with a club at Dalupahawatia in the Kurunegala District on October 14, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, 5 ft. ; is well made ; complexion, dark ; hair, long and tied in a knot ; wears a little beard ; birthplace, Welangama in Alutkuru korale ; general residence, Welangama ; haunts Paramulla in Siyane korale ; parents are living at Welangama and uncles at Paramulla ; is well-known to the Police Vidane of Welangama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 888 for his arrest.

KOSETADENIGE SARADIEL alias SARA ; charged with causing hurt with a club at Dalupahawatta, in the Kurunegala District, on October 14, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, 5 ft. ; is well made ; complexion, brown ; hair, black and tied in a knot ; wears a full beard ; birthplace, Welangama in Alukuru korale north ; general residence, Welangama ; haunts Kurunegala District ; is single ; parents are living at Welangama ; sister, Unguhamy, lives at Narangama in the Kurunegala District ; is well-known to the Police Vidane of Welangama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 888 for his arrest.

KIRI BAIYA DURAYALEGEDARA HAPUWA ; charged with cattle stealing at Kutenlewa in Wanni hatpattuwa on November 4, 1902 ; is a Sinhalese of the Baggama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 33 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; mouth, large ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; beard, shaved ; birthplace, Kumburupitiya in Medagandahe korale ; general residence, Kumburupitiya ; haunts Pennitawa and Kumburudeniya, and particularly Kettapahuwa in Wanni hatpattuwa ; wife lives at Kumburupitiya ; has an uncle at Kumburupitiya named Ukkwa and another at Kettapahuwa ; is well-known to Menika, Vel-Duraya of Kumburupitiya, and Rambulkana Gan-arathami. The Police Magistrate of Kuurnegala has issued warrant No. 933 for his arrest.

N.C. 300 for his arrest.

ARUMADURA SINNAPPU SILVA alias SINNA ; charged with house-breaking at Kuda Waskaduwa on December 23, 1902 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon peeler and paddy boat cooly ; age, about 28 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, well set and regular ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; has tattooed marks on one hand ; birthplace, Kuduwaskaduwa ; general residence, Kuda Waskaduwa ; haunts Millewa and other cinnamon gardens in Rayigam korale ; is single ; brothers, Arumadura Podi Appu and Buviappu ; is well-known to the Vidane Arachchi of Waskadubadda and the Police Vidanes of Kuda Waskaduwa and Pohaddaramulla. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 13,939 for his arrest.

RAMMUNI DISSINERIS alias DISA ; charged with house-breaking and theft at Kuda Waskaduwa on December 23, 1902 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon peeler and padda boat cooly ; age, 30 years ; height, about 5 ft. ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard cut short ; birthplace, Kuda Waskaduwa ; general residence, Kuda Waskaduwa ; haunts Millewa, Wandagorake in Rayigam korale ; wife and two children are living at Kuda Waskaduwa ; Rammuni Saraneris is brother ; is well-known to the Vidane Arachchi of Waskaduwabadda and the Police Vidanes of Kuda Waskaduwa and Pohaddaramulla. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 13,939 for his arrest.

HATTARINGE BEMPI; charged with robbery at Ingiriya on January 11, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 20 years; height, about 5 ft. 6 in.; make thin; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; stoops slightly; birthplace, Ingiriya; general residence, Ingiriya; haunts Kesbewa in Salpiti korale; is single; father, Hataringe Podi Sinnō; brother, Johanis of Ingiriya; is well-known to the Police Vidane of Ingiriya and the Vidane Arachchi of Kalupahana division. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 14,065 for his arrest.

SANGARANGE EMIS SINGHO alias EMIYA ; charged with robbery at Ingiriya on January 11, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 17 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Ingiriya in Rayigama korale ; general residence, Ingiriya ; haunts Gelanigama, Neboda ; is single ; brother-in-law, Don Barnis, conductor of Rayigama estate, Ingiriya ; mother, Hataringe Punchinona of Ingiriya ; brother, Sangarange John of Ingiriya ; brother-in-law, Suriya Achchilage Neelis of Kotalawala ; is well-known to the Police Vidane of Ingiriya and the Vidane Arachchi of Kalupahena division. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 14,065 for his arrest.

BAMUNUSINHA-ACHCHIGE KORANELIS APPU; charged with robbery at Ingiriya on January 11, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 20 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown and large; hair, dark brown and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Ingiriya; general residence, Ingiriya; haunts Dambara in Rayigam korale and Dumbara in Kuruwiti korale; is single; father, Bamunusinheachchige Thamanis of Ingiriya; brother, Henderik of Ingiriya; cousin, Weekoonachchige Nonis Peiris of Dambara; is well-known to the Police Vidane of Ingiriya and the Vidane Arachchi of Kalupahana division. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 14,065 for his arrest.

AGOSTINO PERERA; charged with rescuing a prisoner at Matiyagane on February 16, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; height, 6 ft.; make, stout; complexion, brown; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears, moustaches; beard, cut short; birthplace, Pamunugama in Ragam patti of Alutkuru korale; general residence, Katudeniya in Katugampola Meda patti; wife is from Katugampola; is well-known to the Gan-arachchi of Elibitchiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,208 for his arrest.

KADNITIGE WARLIANO; charged with rescuing a prisoner at Matiyagane on February 16, 1903; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 36 years; height, 6 ft.; complexion, dark; eyes, brownish; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; birthplace, Dunahawa in Alutkuru korale; general residence, Balawalana in Katugampola Meda korale; wife and two children are living at Balawalana; is well-known to the Gan-arachchi of Elibitchiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,208 for his arrest.

MARASINHAWADIGE PODI APPU of Katugalgama; charged with robbery at Dambara in Rayigam korale on February 20, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 36 years; height, about 4 ft 6 in.; is well built; complexion, dark brown; teeth, small; eyes, dark brown and small; hair, black and cut short; wears a slight beard; birthplace, Atigala in Hewagam korale; general residence, Puwakpitiya in Hewagam korale; haunts Dambodara, Karandana in Hewagam korale; wife, Mapatunage Sopihamy and three children are living at Katugalgama; brothers, Marasinha Wadige Sinno Appu of Mavalgama, Bampi Appu of Pinnawala, and Gregoris of Arakawila; uncle, Olaboduwage Appu Perera of Katugalgama; is well-known to the Police Vidanes of Pinnawala and Kadanapitiya. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 14,261 for his arrest.

BALASOORILEKAMALAGE YOHANIS APPU of Uggalboda; charged with theft at Huruggamuwa on March 11, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, 5 ft. 4 in.; is well built; complexion, dark brown; eyes, black; hair, long and tied in a knot; wears a small beard; face full of pimples; birthplace, Uggalboda in Dasiya patti of Alutkuru korale north; general residence, Huruggamuwa in Dewamedhi hatpatti; relations live at Uggalboda; is well known to Appuhami, Korala of Huruggamuwa, and Palis Perera, Police Vidane of Uggalboda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,259 for his arrest.

RAYIGAMAGE ANDRIS; charged with causing hurt with a knife at Kurana in Udugaha patti of Rayigam korale on April 16, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly in plumbago pits; age, 20 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, brown and small; hair, black and tied in a knot; beard, shaved; birthplace, Kandanapitiya in Udugaha patti of Rayigam korale; general residence, Kandanapitiya; haunts Batawala, Watareka, and Kalatuwawa in Hewagam korale; is single; brother, Rayigamage Podi Appu of Kandanapitiya; uncle, Atukoralage Siman Appu of Watareka; cousin, Atukoralage Eliyas of Watareka; and Kudabalage Suddappu of Udumulla is a friend; is well-known to the Police Vidanes of Udagama, Bope, and Kandanapitiya. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 14,547 for his arrest.

MANCHANAYAKA ARACHCHILAGE PUNCHIAPPUHAMI alias KALU EBITHAPPUHAMI; charged with robbery at Morawatta on May 11, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; was formerly an elephant keeper at Eknelligoda Walawwa, and is now without employment; age, about 29 years; height, 5 ft. 4 in.; is well built; complexion, dark brown; nose, straight and pointed; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a small knot and smooth; moustaches, cropped up to the lip; beard, well cropped; birthplace, Kegalla District; general residence, Morawatta; haunts Habbelawaka near Yatiyantota and Eknelligoda in Ratnapura District; is single; relation, Hamy, ex-Arachchi of Habbelawaka; has some relatives at Rabbidigala; is well-known to the Ganarachchi of Wendala and Mr. Charles Eknelligoda, Inquirer. Is a man of a genial disposition, and always smiles. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 9,720 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On May 24, 1903, from the stand of a standpipe at Merendarama Temple premises, Vine street: 1 gold ring set with a sapphire, 1 gold ring set with a blue stone, 1 gold ring set with two rubies and an emerald, all to the value of Rs. 50. A reward of Rs. 10 is offered for their recovery. Owner, Delat Sarnial de Soysa Ginadasa of Modara.

STOLEN OR STRAYED.

On May 13, 1903, from the owner's compound at Naval, Valigaman west, Jaffna: 2 white bulls, both branded "S.S." on the side, aged 5 years; 1 black bull branded "S.W." on the side, aged about 5 years; 1 white bull branded "W.A." on one of the hindlegs, aged 4 years. Owner, Kartikesar Vathakutty of Naval.

On May 21, 1903, from the owner's compound at Wellawatta: a bull-calf, 11 months old, colour black, has a white spot on forehead. Owner, J. Atapattu, Muhandiram, Station Master, Fort.

On May 22, 1903, from the owner's compound at Watarappola: a red cow in calf, aged about 6 years, having the letter S branded on right side. Owner, Manaladewage Charlis Fernando of Watarappola.

STOLEN.

On May 18, 1903, from the Colombo Commercial Company's Manure Store at Kanatta: 5 drums kerosine oil, 300 gunny bags, 50 bags dry fish marked "P.M.", all to the value of Rs. 270. Owner, The Colombo Commercial Company.

On May 18, 1903, from a house at Kanatta: 1 black serge coat, value Rs. 18; 1 silk woollen cloth, value Rs. 10; 2 white drill coats, value Rs. 2; 2 white handkerchiefs, value 16 cents; 1 silver hairpin, value Rs. 2.50. Owner, Andrew de Silva of Kanatta.

On May 22, 1903, from the Salvation Army Barracks at 3rd Division, Maradana: 2 large hanging lamps bearing No. 70,036. Owner, Captain Adarawatha, Maradana.

On May 24, 1903, from the house of Gabriel Fernando, dhoby of Hope estate, Deltota : 2 white shirts, 1 chintz shirt, 1 silk coat, 1 flannel coat, 1 pair white trousers, 3 collars, 4 white handkerchiefs, 3 pairs socks, 3 pillowcases, 1 white shirt, 1 table cloth, 3 napkins, 1 bed cloth, 2 towels, 1 banian, 1 small towel, 2 kitchen towels, 1 duster, some of the clothes bear the owner's name "L. E. Halliday." Two drill coats, 1 flannel coat, 5 white cloths, 1 towel, 2 handkerchiefs—property of Muttusamy Appu. Three white coats, 1 Cannanore coat, 4 white cloths, 1 white shirt—property of Manuel. One white coat, 1 Cannanore shirt, 1 white banian—property of B. Kaitan Perera. One Cannanore coat, 1 khaki coat, 1 white shirt, 1 chintz shirt, 2 banians, 1 pair small trousers, 1 small coat, 1 white shirt, 3 towels, 1 jacket—property of Mr. E. E. Kreltzheim, some of the clothes bear the name "A. Kegel." Four flannel shirts, 1 flannel coat, 1 flannel vest, 1 belly band, 3 flannel banians, 1 table cloth, 1 tea cloth, 2 bath towels, 4 small towels, 1 salay cloth, 1 tie, 6 napkins, 1 glass towel, 1 pillow case—property of Mr. M. J. Stone, and some of the clothes bear his name. Two towels, 2 pillow cases, 1 table cloth, 4 children's shirts, 2 children's frocks, 2 pairs small socks, 1 flannel shirt, 1 banian, 1 collar, 2 pairs socks—property of Mr. H. J. F. Wittebron, some of the clothes bear the initials "H. W." One Cannanore coat, 1 Cannanore cloth, 1 flannel shirt—property of B. H. John.

On May 24, 1903, from an ambalam at Katukelle, Kandy : a red-bordered yellow woollen shawl. Owner, Mari Muttu of Trincomalee street, Kandy.

On May 25, 1903, from the owner's person at Ferguson's road, Grandpass : 1 white coat, 1 straw hat, 1 pair boots. Owner, S. Visvalingam, No. 12, De Waas' lane, Grandpass.

On May 26, 1903, from a house at Nagalagam street : 1 red silk cambaya, 1 common cambaya, 2 pairs gold earrings, 2 silver hairpins, 2 strings silver beads, 2 gold bangles, Rs. 50 in c sh. Owner, Barnagallasuriyage Barama of Nagalagam street,

On May 26, 1903, from the owner's house at Pickering's road : 1 brass pot called saruvakudam, value Rs. 4 ; 4 brass cups called saravachatty, value Rs. 7 ; 1 brass chembu, value Rs. 6 ; 1 brass arikanchatty, value Rs. 2-25. Owner, Canthapper Vaithilingam of No. 5, Pickering's road.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of ANDRIS SILVA, who disappeared under suspicious circumstances at Etiyawela in Pitigal korale north, Chilaw District, in February, 1903. This man went out shooting on February 10, 1903, with one Alphonso. Alphonso's corpse was found in a tank, but Andris Silva is missing since; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 35 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; hair, black, straight, and knotted behind; beard, full and cropped; leg broken above the knee and limps when walking; birthplace, Heenattiyana near Andiambalama in Andiambalama, Negombo District; general residence, Heenattiyana; is a widower; is well-known to the Police Headman of Mandala.

As to the present whereabouts of a boy named YATAWARAHAKURUGE AGA FERNANDO, missing since April 28, 1903, or thereabouts, on his way from Urugala in Udugaha patti of the Rayigam korale to Haltota in Munwattabage patti of the Rayigam korale; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon peeler and cultivator; age, about 13 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, prominent; mouth, big; teeth, irregular; eyes, brown and round; hair, black and tied in a knot; has three cut marks on right shoulder; birthplace, Haltota; general residence, Haltota; haunts Urugala; is single; brother-in-law, Kiri Ellahakuruge Babichan Fernando; sister, Yatawarahakurunge Leisa of Urugala; mother, Hewahakuruge Dingina of Haltota; is well-known to the Police Vidane of Haltota and the teacher of Haltota. The boy went with his mother on a visit to his sister at Urugala, and is supposed to have got lost on his return journey home.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

GAMATCHI PATIRANAGE SEADORIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,519 of April 7, 1898, has been arrested. The notice appearing in "Hue and Cry" No. 1,521 of April 15, 1898, is also hereby cancelled.

DON SAMUEL ABEYGUNAWARDANE WEERASINHA, advertised for in "Hue and Cry" No 2,043 of May 1, 1903, has surrendered.

දෙශාරෝපනය කරනුම්බ සෞජනීය ඕනෑකරණ අසවල්.

කි ජ්‍යෙෂ්ඨංචිතයේ මලුගේ වින්, නොහැර් සුවටිස්; මොභ වූ වූ 1902 ක්වී ඔක්තෝබර් මස 14 වෙනි දින කුරුණෑගලු දිස්ත්‍රික්කනේ දෙල්පහාවයන්ද පොලුපක්න ගහ අඩින්යෙවිටම් කළුය කියා දෙශාරෝපනය කරනුම්බ සිල්. ගොයිම්කුලයේ සිංහල මිනින්යේ; ආගම, බුඩා යම්; රසාව, කුලීවැඩි; වයස අවුරුදු 20කි; උස, අඩි 5කි; ගරුරය, තරය; පාම, කුලීලුලිය; ඉසකෙස්, දියුය, කොන්චියෙක් බැඳ ඇත; රුවුල, සිංහාසිය; උපන්යම්, අඩින්කුරුකොරලේ වෙළුන්යෙම්; සාමාන්‍යයන් පදිංචි, වෙළුන්යෙම්; නොයෙකුටුව ගැටුපෙන්නේ, සිංහාකොරලේ පරුලුලු; ඔද්මත්පියෝ වෙළුන්යෙමද, මාමාවරු පරුමුලුලේද පදිංචි; වෙළුන්යෙකුම පොලිස්ටිදෙනේ මොභ නොදුකාර ඇති නැති; කුරුණෑගලු පොලිස් නැඩුකාරතුක විසින් මොභ අලේම පිණ්ඩ අඩුකා එහි 888 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇති.

කොස්තු, දෙනිනීයෙන් සර්දිගෙල් නොහැර් සරය; මොභ වූ 1902 ක්වී ඔක්තෝබර් මස 14 වෙනි දින කුරුණෑගලු දිස්ත්‍රික්කනේ දෙල්පහාවයන්ද පොලුපක්න ගහ අඩින්යෙවිටම් දෙශාරෝපනය කරනුම්බ සිල්. ගොයිම්කුලයේ සිංහල මිනින්යෙන්; ආගම, බුඩා යම්; රසාව, කුලීවැඩි; වයස, අවුරුදු 25කි; උස, අඩි 5කි; ගරුරය, තරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්චියෙක් බැඳ ඇත; මුහුදුර රුවුල තිබේ; උපන්යම්, අඩින්කුරුකොරලේ වෙළුන්යෙම්; සාමාන්‍යයන් පදිංචි, වෙළුන්යෙම්; නොයෙකුටුව ගැටුපෙන්නේ, කුරුණෑගලු දිස්ත්‍රික්කොරු; අවුවාකුයා; ඔද්මත්පියෝ වෙළුන්යෙමද, සහයෝද්‍රි අන්තරාභාම් කුරුණෑගලු දිස්ත්‍රික්කනේ තාරයන්ගෙන්ම පදිංචිව සිල්; වෙළුන්යෙම පොලිස් විදුන්නේ මොභ නොදුකාර ඇති. කුරුණෑගලු පොලිස් නැඩුකාරතුක විසින් මොභ අලේම පිණ්ඩ අඩුකා එහි 888 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇති.

డిరెక్షన్‌స్టాడర్డులుడేగాదర క్లప్‌లు; మొత్త లక్ష 1902 హెక్టార్ నోట్‌లులుకు లెక్క 4 లెన్ని దిన వట్టయి
కుపోతులులే కుత్తుచే లెర్వాల్ ఉరస్ కొరకుండి కుల్పాయ కియ; ప్రోత్సార్‌పణయ కరశ్లులైచి కిరి. బెడ్‌యాం
కుల్పాజీ సి.ఎల్ లిన్‌సెంస్‌స; అక్కాలు, బ్లూబాయాలు; రజ్యాలు, గెయిన్‌హెచ్‌సీరిమ్; లిడ్స, ఎప్పిర్స్‌డ్‌33కి;
లిడ్స, ఎప్పి రసి అటగ్లో 2కి; కెరీరు, తురచ; పూలు, కుదు ద్లూర్చెయ; కులు, లెంగులు; ఫుఫు, కలుచు; రూసుకెచ్చు,
కలుచు, కెకు, చుప్పిచియును బెండ్ ఆఱు; మ్రీచు రూసుకెచ్చు, ప్రికు ఆఱు; ల్రప్పు గులు, లోడ్యాగున్‌డెండ్‌సెంస్‌రిల్స్
కుత్తుచైపిరిచు; సుప్పు, చుప్పిచియును ప్రార్థించి, కుత్తుచైపిరిచు; నొఱసెంస్‌స్టార్ గైలెసెంస్‌స్టోర్స్,
నీయ ఉను ప్రాచినలులు వట్టాలును పాపులులే కెవలిప్పులు ఉను రూచించుచు; కుసాండ్ బెండ్‌లూయ; సుప్పు, కుత్తుచై
పిరిచే ప్రార్థించు; ల్రప్పుకులు, మిల్లు, కుత్తుచైపిరిచే ఉను నువ్వులు అంచులునుచు; కుర్చులు
కుత్తుచైపిరిచే మిల్లును, లెవెల్‌స్టార్డర్‌యూస్, రత్నియుకులు ఉన్ఫార్టచును, స్టోర్స్ మొత్త నొఱసులు అధినాయి. కుర్చులు
గాలు తెలుగుచు నువ్వుకురకును ల్యాస్టిస్ మొత్త ఆంగ్లేండ్‌లు కింజు అభిమాను 953 దారశులులు లింకిర ఆఱు.

අරමාදර සිංහලපුද්‍ර සිල්වා නොගෙන් හිංහනු; මොභු එහි 1902 ක්වූ දෙසැම්බර මස 23 වෙති දින කුඩා, වස්කඩ්වීමිද ගෙවල් උමන්කාවාය කියා දූෂාරෝපනය කරණුලැබේ සිල්. හළාගම කුලයේ සිංහලුම්බිත්තෙන්ව; ආයම, බ්‍රිතානුම; රෝම, තුරුදුන්, මූලු සහ පාරිපැලීම්; වයස, අවිරදු 28ක් පම හය; උස, අඩ් 4ශක් පම හය; ගරිරය, තරරය; පාට, තලප්පාලුය; දත්, හරිනාකාර පිහිටි, තිබේ; ඇස්, කළුය, එවය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්චියක් බැඳ ඇතා; උඩියුලු, තිබේ; යැවියුලු, බුතාලා ඇතා; අනක කොට්ඨාස කුලුප් ඇතා; උපන් ගම, කුඩා වස්කඩ්වීම්; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කුඩාවස්කඩ්වීම්; නො ගෙන්වීම ගැවැසෙන්නේ, මූලුවෙන් රැස්කුම්බුලය; අරමාදර පෙළිඳප්පු සහ. බඩිජ්ජ්පු, සහෙයුරයෙන්ය; වස්කඩ්වීමිදේ විදුත්තාතාරමිද, වස්කඩ්වීමේ සහ පොන්දරමිදේ පෙළිඳීමිද තවරුද මොභු නොදාකාර ඇතියි. පානදුරේ පෙළිඳීම්කුරත්තානු විසින් මොභු ඇලුලීම් පිණිස අඩකා 13,939 දරණ විරෙන්තුව පිටකර ඇතා.

මෙමුන් දිසිනේරිස් නොහැරු දිසා; මොභූ වකී 1002 ක්වූ දෙසුම්බර් මස 23 වෙති දින කුඩා වස්කකුවේදී ගෙවල්විධ සෞරකම්කාලාය කියා දෙප්පාරේපනය කරණුලුව සිටි. හළාහම කුලයේ සිංහල මිනින්දොසය; අභ්‍යා, බ්‍ර්‍යාම්‍ය; රජාව, කුරුදුන්ලීම් සහ පාරෝධීම්; වයස, අඩුරාදු 30සි; උස, ඇඩ්ර්ස් පමණය; පාටි, තාද දුඩුරිරිය; දෑස්, හරියාකාරිය; ඇස්, කළුය, වටිය; ඉස්කෙස්, කළුය, නොහැරු කියන් බැඳී ඇත; උඩුරිවුල, තිබේ; යටිරිවුල, බිංඡ, ඇත; උපන් ගම, කුඩාවපසකුව; සාමාජ්‍යයෙන් පදන්වී, කුඩාවස්කඩුව; නොයෙක්විට ගැටිවෙසේන් න්, මේල්ලුව සහ රසියම්කේරලේ වන්දගොරකේ; කොදා බැලුළාය; සුළු සහ ලුම්සි දෙදෙන්නය් කුඩාවස්කඩුවේ පදන්විය; රමුමුනි සරගනාරිස්, සහෝදරයාය; වස්කකුව බැඳුන්ද විදුනා ආරච්චිදා, වස්කකුවේ සහ පොහොස් විදුනාවරුද මොභූ නොහැරු ආදකාර අදහන්. පානදුරේ පොලිස් තෘපිකාරුනාන විසින් මොභූ ඇල්ලීම පිණිස අඩක 13,939 දුරණ වරෙන තුව පිටකර ඇත.

හන්දරිය්ගේ බෙමුවි; මොභු වැඩි 1903 ක්‍රිං ජනවාරි මස 11 වෙනි දින ඉංගිරියේදී මත් කොලේඛකුව්, ය කියා දේශාරෝපනය කරනු ලැබ සිල්. ගොඩිකමකුලේදී සිංහල තිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රුජාව, කුලුවූවි; වෘත්‍ය, අවුරුදු 20කි; උස, අඩි 5 අනුල් සි; ගරීරය, හිඳිය, තදුමුරු පාවක; දේශ, හරයාකාරය; ඇස්, ප්‍රූඩ්‍රපාවක; ඉස්සන්සේ, කළිය, ගොන්ඩියක් බැඳු ඇති; උප්පූඩ්‍රපා, සුලුම්පා, යන්ත්‍රවාච කළේ ඇති; උප්පා ගම්, ඉන්ගිරිය; සාමුහිකාවෙන් සඳහාවි, ඉන්ගිරිය; නොයෙක් විට ගැවැසෙන්නේ, සළුපිටික්කාරලේ කුස්බූවි; අව්‍යාහාරකා; හාරිස්ගේ පෙ, එස්සිස්සෙස්ස්සු, පියාය; ඉන්ගිරියේ රෝහානිස්, සහෙයුරුදරයෙක්; ඉංගිරියේ පෙළිස් විදාධෙයි, කළිපහන කොට්ඨාව, සයේ විදාධ ආරවිත් මොභු නොදුකාර අදහන්. ප, නුදුරු පෙළිස් තුම්බිකාරත්තාක විසින් මොභු ඇල්ලුම් පිණිස අඩි 14,065 උරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇති.

සුන්ගර්න්ගේ එමිස් සිංහලයි, ගොඩාන් එමියි; මොඩු විම් 1903 ක්වා ජනවාරි මස 11 වෙති දින ඉන්ගිරියේදී මත්ස්‍යාලුකුවාය කිස්, දෝජාරෝපනය කරනුලැබ සිටි. කොයිගමම හිලයේ සිංහල මිනිනෙකි; අමම්, බ්‍රිඩ්‍යුම්; රූපාච්චි, ගොයින්ස්කිරීම්; වයස, අවුරුදු 17 කි; උරු, අඩි රසි අගල් 4 කි; ගෝරය, හිනිය, තාදුනුවුරුපාවය; දත්, ගරියාකාරය; ඇස්, උවුරුය, බිජාකාරය; ඉසකෙස්, කාලීය, ගොඩඩයස් බැඳු ඇති; උඩුවුලු, සූත්‍රපය; උපන් ගම්, රධිකම්ලකුරලේ ඉන්ගිරිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ඉන්ගිරිය; ගොඩයෙන්ට ගැවසෙයුත්තේ, නිඛුබාඩ ගැලුඩිමම; අවිවාහයයි; ඉන්ගිරියේ රසි ගම්වන්නේ දැන් බාර්තිස් කොයිදෙස්තර, මස්සියාය; ඉන්ගිරියේ හාගින්නේ පුන්විජේන්සා, මුවක; ඉන්ගිරියේ පදිංචි යන්නරන්නේ ජේන්, සඟහැදර්සායි; කොත්‍රාවලු පදිංචි සුරක්‍යාවිලා ගේ නිලිස්, මස්සියාය; ඉන්ගිරියේ පොලිස්විදුනේද, කිරීපහන් කොට්ටි, සයේ විදුනාආරිවිද මොඩු කොදුකාර ඇතුනති. පාඨුවෙරේ පොලිස් තුම්බාරනුක එසිය මොඩු ඇල්ලීම පිණ්ඩ අඩි 14,065 දරණ වශෙන් තුව පිටකර ඇති.

බඩානුසිංහ අවශ්‍යෙන් කොරනෝලිස්ටිංජිනේරු; මොභු වූ එම 1903 සැප්ත්‍රෝ ජනවාරි මස 11 ට ටෙන් දින ඉන් කිරීයේදී මන්කොලුකුවාය හියා දෙප්‍රාරේජ්පත කරණුලුබ සිටි. ගොඩිගම කුලයේ සිංහල මිනි කෙකි; ආචම, බුඩු ගම්; රස්කාව, කුලිඵැඩි; වෘත්ත, අවුරුදු 20 ඩී; උස, අඩ් රුක් ප්‍රමාණය; ගරුරය, සිනිය, දුම්රිරු පාටය; දත්, ගරුරාකාරග; අස්, දුම්රිරු පාටය, ලොඹය; ඉසකෙස්, නාද දුම්රිරාය, කොඩඩියාන් බැඳු ඇති; උපියලුපු, සුප්‍රාව; උපත් ගාලු, ඉන්නියිරෝ; සාම්බුන්ධීයන් පදිංචි, ඉන්නිරිය; නොයෙයුවට ගැවෙන්නේ, රසිකම්කොරලේ අම්බරද කුරු, විවිධකොරලේ අම්බරතය; අව්වා, ගකය; ඉන්නියිරේ පදිංචි බඩානුසිංහ අවශ්‍යෙන් කෙම්, තිස් පිස්සය; ඉන්නියිරේ කෙන්දුවේස්, සාහෝදරය යෙදු ඇති; උපියලුපු සුප්‍රාව; උපත් ගාලු, ඉන්නියිරෝ; සාම්බුන්ධීයන් පදිංචි, ඉන්නිරිය; නොයෙයුවට ගැවෙන්නේ, රසිකම්කොරලේ අම්බරද කුරු, විවිධකොරලේ අම්බරතය; අව්වා, ගකය; ඉන්නියිරේ පදිංචි බඩානුසිංහ අවශ්‍යෙන් කෙම්, තිස් පිස්සය; ඉන්නියිරේ කෙන්දුවේස්, සාහෝදරය යෙදු ඇති; ආවශ්‍යෙන් නොයෙයුව පිරස්, මිස්සියාය; ඉන්නියිරේ පෙ, උපියලුපු විදුනෙන්ද ක්‍රිජක කොඩියාසයේ උදාහ ආරම්භිත මොභු කොරුකාර ඇඟකි. පානුදෙර පෙ, උපියලුපු නුවුකාරනු නි එසින් මොභු ඇල්ලීම පිණ්ඩ අඩුකා 14,065 දරණු විශේෂ තුව පිටකර ඇති.

අගෙන්තිව ප්‍රේම; මොඩු ව්‍යු 1903 ක්වූ පෙරවලාර මස 16 වෙති දින මතියකෙන්දී හිරකාර ගෙක්ට හිරබාරයෙන් ගලුවාගන්නාය කිය, ලදුඡාරේපතය කරණුලුබේ සිල්. ගෙස්සෑම්බුලයේ සි. කළ මිනිහෙක්ස; ආකම, රෝම්බුක්කානේලික; රජුව, ගෙවින්නේක්මේ; උස්, අඩ් ඩේස්; ගේරය, තරය, දුම්රුපාට්‍ය; ඇස්, කෘතය; ඉසකෙස්, කෘතය, තිකුත්විතය් බැඳු ඇතු; උරියවුල, ශ්‍රීවකර ක්‍රිඩාය; උපයම්, අභ්‍යන්තරයෙන්රල් යුතුවිතය් බැඳුව්වීම් පමුවුම්; සාම්බුන්ඩ් පැඳිව්,

කුවුගලිපල, මදදපත්තිවේ කුවුදෙනිය; කසාද බැඳුනාය; සුත්, කුවුගලිපල කෙනෙකි; එලික්විලියේ ගණ අරවිතිද මෙහු තොදකාර අදානිය. කුරුණෑගල පොලීස් තං්ඩාරතුරු විසින් මෙහු ඇල්ලීම පිණිස අවක 1,208 දරණ විරෝධ්‍යාව පිටකරුණ.

කාරුණික වෘත්තීය වූ මොනු වැඩි 1903 ක්‍රියාවලියෙහි මග 16 වෙනි දින මිටියාගේන්දී හිරු කාරයෙන් හිරුබාරයෙන් ගළවු, යෙනුය සිය, දෝශාරෝපනය කරනුම්බ සිටී. හළු, ගම් කුලයේ සිංහල මිනිනුසය; ආගම, තුළු ගම්; රජුව, කුලුවැඩි; වසස, අවරුදු 36 පෙ; උස, අඩි නිසේ; තැල් ලෑඟ; ප්‍රධාන, ප්‍රමුදු ප්‍රධාන; ඉසකෙස්, කාලීය, කොර්ඩයෙන් බැඳ ඇත; උඩු යිඳුලු තැබේ; යටි යවුල, බු තා ඇත; උඩු ගම්, අඩි කුරුගැනීමේ උන්නේව; සාමාජිකයෙන් පද්ධති, මැදපත්තු කොරලේ කුමුදම්පෙල ප්‍රසිද්ධ බේලවුන්නෙය; කාසාද බැඳුලාය; සුළු සහ ලුම්පය දෙදෙනාද බේල වැඩු, නේ පද්ධතිය; එලිනිචිටියෙන් නේ අරවිඛී මොනු කොරුකාර අදාන්නේ. කු උතුළු පොලුස් හඩු කාරනු තිබුණ් මොනු ඇල්ලුම ප්‍රමුදු අඩිකා 1,208 දරක විරෝධ්‍යාව පිටකර ඇත.

මාරසින්හුවලඩිගේ පෙ; වියප්පේ, කැබුගල්ගම පදිංචි; මොළඹ වශී 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 20 වෙති දින රසිගල්කෝරලේ දඩිර යහු ඉඩමේලිදී මත්සේකාලුකාවාය කියා ඇඟුරුවේ පෙනෙය කරනුලැබ සිල්ල. ගොසිගම තුලපේ සිංහල මිනිහෙක්සය; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 36ිසි; උස, අඩි 4 න් පමණය; දත්ත, කුඩාය; ගෙරිරය, තරය; තිබු පුළුරු පාටය; ඇස්, තාද දුමුරුය, කුඩාය; ඉසකේස්, කෘෂිය, කොටකර කපා ඇත; යැරියටුල, ස්විපුය; උපත් ගම්, හේට්, ගම්කෝරලේ ඇත්තෙයු; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, හේට්, ගම්කෝරලේ දුවත්සපිරිය; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, දම්බේදර සහ හේට්ගම් කෝරලේ කෑන්දාය; කෘෂාද බ්ලේලාය; ස්ට්‍රී, මාපත්තුනගේ සොලිහාම් සහ මුහු ලම්භි දෙදෙනෙහෙතුන් සමඟ කුවුගල්ගම පදිංචිය; මාවලුගම පදිංචි මාරසින්හුවලඩිගේ සිංහෙද, අප්පුද, පින්තාවලු බෙහෙරිඅප්පුද, අරකාලු ශිරිගෙරිස්ද මෙ, පුළුගේ සහයෝදරයෝය; කුවුගල්ගම පදිංචි ඔලුබාදුවගේ අප්පුප්පුපුරුය, ඕමාමාය; පින්තාවලු සහ කෑදා පිටියේ පෙ; මිස් විදුත්තිවරුද මොළඹ ගොදුකාර අදානත්. පාහදුර පෙ; මිස් කුවුකාංකුන මිසින් මොළඹ ඇල්ලීම පිණ්ස අඩංගු 14,261 දරණ වරෙන් කුළු පිටකර ඇති.

බලසුරේලේකමලුයේ සෙයාන්තස්ථූප උග්‍රයුල් නොචි පදිංචි; මේ සුදු වැඩි 1903 ස්වර් මාර්තු මස 11 වෙති දින කුරුයේගාම් වේදී සෙරකම් කළුය කියා දෙපාජාරේපනය කරණු ලැබේ සිල්. ගෞයිගම කුලයේ සි.හැලු මිත්තෙහිය; ආගම, ව්‍යුධාගම; රජාව, ගොවීනෑන් කුරිම; වයස, අව්‍යරිදු 23කි; උස, අඩ්.හි අගල් 4කි; ගිරිරය, සල්පැනීය; පාට, තාද දුවුරුය; ඇස්, කළුය; ඉංසේක්ස්, දිගය, සෙයාන්තවයන් බැඳ ඇති; යෙරියලුලු, සූප්‍රාව; මූලෝ, කුරුලු අඛ, ගෝය; උපන් ගම, අලියකුරු හේරලේ උඩරේ දැකියපත්තුවේ උග්‍රයුලුවාඩි; සාමාන්‍යයන් පදිංචි, දේලම් දැහන්පත්තුවේ කුරුයේගාම්විව; උග්‍රයුල් බේ, බි නැයේ සිලිය්; කුරුණෘම්වේ ප්‍රස්ථාපන, මි ශේරු රුද, උග්‍රයුල් නොරු ප්‍රේරණ තේවු සිදු වෙන්ද මේ සුදු මාර්තු මස 1,209 දරණ විරෝධුව පිටපර ඇති.

රසිගමයේ අභ්‍යන්තරීය; මොෂු වැනි 1903 ක්වී ඇපෙල් මක 16 වෙනි දින රසිගම්කෝරලේ උපි ගෙයපන්තුවේ කුරණදී පිහියකින් ඇති අඩංගුවෙටුවකළු; ය කියා දේශීරේපනය කරණුවෙබි සිති. ගොයිම් කුලයෙන් සිංහල මිනිනෙකුය; ආයුණු, බුබාගම්; රක්ෂාව, ලිනිරෝ පත්‍රලුවල කුලුවෙබි; වියස, ආවුරුදු එකි; උස, අඩි රික් පමණය; ගැරීරක, සුම්පූජීය; පාට, තුදු ඉතුරුය; දේශී, කරියාකාරය; ඇස්, ප්‍රතිරුදු කුඩාය; ඉසුකෙස්, කාලීය, නොඩුවියක් බැඳු ඇත; මිනෝ මැල් තුළා ප්‍රාගාභිත; උපන් ගම්, රසිගම්කෝරලේ උපිගමනපන්තුවේ කාස්දුනපිටිය; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, කාස්දුනපිටිය; නොගෙයා විට ගැවෙසෙන්නේ, බවාවල, වටයික සහ හෝට-යම්කෝරලේ කළුතුවාට; අඩ්වාහුයා; කන්දුනපිටිය දේ පදිංචි රසිගම්ගේ පොතිප්පු, සහේර්දරයෙකු; වටයික පදිංචි අතුකෝරලුගේ සිමුණ්ප්පු, මාලාය; වටයික අභ්‍යන්තරීය එක්සත්, මස්සිහාවෙන්; උපිමුල්ලේල් පදිංචි කුඩාබාලුගේ සුදුදැජු, මිනුයාය; උපිගම්, බොජේ සහ කන්දුනපිටියේ ගිජාලිස්ථිදුකලරු, මොෂු නොදුකාර අදුකාත්. පානදුරේ පොලිස් කුඩාකාරතුනා විසින් මොෂු ඇල්ලීම් පිළිස අඩංගු 14,547 දරණ වෙරන්තුව පිටකර ඇත.

මත්වනායක අරමිචිලුගේ දූෂණීයප්පෙකු,ම් නොහැරි කළදැක්වීනි අභ්‍යන්තර;ම්; මොඩු වැඩි 1903 සැප්තැම්බර් 11 චෙතු දින මොරට්ස් නොදි මත්වනායක දූෂණීයප්පෙකු,ම් නොහැරි ප්‍රතිඵලුව සිටී. ගෙයාගිම් හැඳුනුයේ දියුලු මිනිනෙකි; ආහම, මුවාගම; කළුන් මොඩු එක්සැලිජෙන් වළුවමේ ඇතුළුණ් බලුගිම් තුළු රස්සු, උරුණු භාවු දූෂණීයප්පෙකු,ම් නොහැරි; වියස, අව්‍යරුද් ගියු ප්‍රතිඵලු; උරු, අඩි රිසි අහල් 4සි; ගිරිය, සම්පූර්ණීය; භාශේ, ශේෂින්සා, උලුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, විජ්‍යකාරය; ඉඟකෙස්, කළුය, තුඩුයා, ශේෂින්සා වැඩු ඇතුළු; දිජන්මින්සාය; උඩියුවුලු, තොපු ලෙසට කොටකර ඇතු; රුහුල, කොටකරලාය; උපන්ගම, කුඩාල්ල දිස්ස්කිරීස්සෙයා; සාම්භායයෙන් පදිංචි, මෙළ, යෝගිතතා; තොප්පෙන්විට ගැවසෙන්නේ, තරියන්නේ,වෙත කිවුවු පිළිරි භාඛුවැලුවක යහු රස්සෙහිදුර දිස්සිකිරීස්සේ එහ්නැලුගෙඩියා; අව්‍යවහකය; හඩ්බිල්ටාවක කළුන් අරමිචිලුවැනි සිලි කාම තුඩුයෙන්; රඩිකිඩ්ඩු මොඩුගේ කුඩායේ සිලියි; වෙයුද්ලුලේ ගන්අරවිලිද අපරාධ නැඟාගෙරණ වාර්ල්ස්ස් එස්නැඩුඩෙඩ් මෙහෙතුද මොඩු නොදාකාර ඇඳුනෙන්; මොඩු පිළිම්ස්සැප්පු නිතර සින්මූහුන් ඇතුළු කොහොති; ඇංස්සා,වෙල්ලේ ගොඩිස් නොදාකාරතුනු එසිය මොඩු ඇල්ලීම ඒ-ංස්ස අඩුකා ඩිලුම් 7,720 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇතු.

କୁଣ୍ଡଳିଲୁ, କୋରକାଳିଙ୍କାଳୁ କହାନ୍ତିରେ ଦ୍ୱିତୀୟ ଶିଖ.

କୁଳପତ୍ର

වැඩි 1903 ක්වා මැයි මස 24 වෙනි දින වහිනී ප්‍රතික්‍රියාව අසින් මෙයෙන්දරම එහුරුව්බමේ පිහිටු වනුර පොලෝප උඩ තුළි : ව්‍යිවර්යීයක් අල්ලන්ගැනී රස්කරන් මූද 1ද, කිල්සුවයක් අල්ලන්ගැනී රස්කරන් මූද 1ද, රඩුකුට 2න් සහ ප්‍රවිත්තලෝක් අල්ලන්ගැනී රස්කරන් මූද 1කුනුය. සේරම විෂාල කම රැකියාල් 50ක. මෙය සෞදායාදෙනු ඇත්තේ රැකියාල් 10ක තැක්කන් දෙනුලැබේ. අධිකියාරයා, මේරිදර පදිංචි දෙලුත් සර්තුයෙන් ද සෞදායා, ජේන්ඩර.

കൊരക്കമികളും നേരുകളും ദാർശനികൾ നിയാ.

වති 1903 ක්‍රියා මකි මස 21 වෙනි දින වැළැලුවන්හේ අභිජිතාරයාගේ මිදුලේ නීති මාස 11ක් වහය ඇති කළුපාට වශේසක්, තැපෑලේ සූදු ලෙපයක් ඇත. අභිජිතාරයා, කොට්ඨාසී ජ්‍යෙෂ්ඨන් මාසවර් වහ යේ. අනිපත්තු මොන්සිරම්.

වලි 1903 කුට් මැයි මය 22 වෙති දින වරජ්පේලාල අධිකිකාරයාගේ මිදුලේ සිට : දකුනු පැන් නො “වි” අතුර ප්‍රමාණය ලබාදු අවුරදු තීක් පැහැ වයස ඇත් බඩින්සිටි රඩු එලුදෙනෙක්. අධිකිකාරයා, වරජ්පේලාල පදිංචි මත්තාලේවලෙන් වාර්ලිස් පෘත්‍රයින්.

සේවකම්පනීය

වලි 1903 කුවා මැයි 18 වෙති දින ක්‍රියාත්මක කොළඹ කොමර්ස්ඩ් කොමිෂන්තිය අසියා පෙප්පර් ස්ටෝරෝවේ නිවිජින් : බුමිනෙල් පෙවරි 5ද, ගෝන් 300ද, වේලිවිල් කරෝලු මුවිට 50කුගය. සිංහල වරිනු තුම් රුපියල් 270කි. මේ බඩුවලේ P. M. යන ලෙසුන ඇති. අසියාකාරයා, කොළඹ කොමර්ස්ඩ් කොමිෂන්තිය.

වති 1903 ක්වා මැයි 18 වෙනි දින කහන්සේ ගෙදරකින් : රුපියල් 18ක් වටිනා, කඩ පර් කෝට්ටි 1ද, රුපියල් 10ක් වටිනා, පට වූලන්රෙරදී 1ද, රුපියල් 2ක් වටිනා, සුද විරෝද කෝට්ටි 2ද, ගන 16ක් වටිනා සුද ලේඛපු 2ද, සිලින් 5ක් වටිනා, රද් කුරු 1කුතුය. අසිනිකාරය, කහන්සේ, ඇන්ත්‍රිය ද සිංහල.

වලු 1903 ක්වා මැයි 22 වෙති දින මරදානේ තුන්වෙති කොට්ටිසයේ හැඳුවෙන් හමුදාවට අකිනී බැහැනකේ තේ : නොමුර 70,036 දරණ ලොඩු එල්ලන ලාංපු 2ක් . අකිනිකරයා, මරදානේ, කුපටන් පූරුවහුත්.

වසි 1903 කුටු මැයි මස 24 වෙති දින දෙලුළුනාට හෝමේප්වත්හේ රඳව, වහ ගාලුවෙලු ප්‍රනාශ්දයේ ගෙදරත් : සුදු කමිස 2, වින්න කමිස 1, සේද කොට්ට 1, පැහෙල් කොට්ට 1, සුදු කලීස 1, කොළර් පරි 3, සුදු ලේඛපු 4, මේස් කුට්ටම් 3, කොට්ටලර 3, සුදු කමිස 1, මේස රෙදී 1, තුවා 3, ඇදන් රෙදී 1, තුවා 2, බැහියන් 1, ප්‍ර-විදාවා 1, සුස්සියේ පාවිචිකයාගේ තුවා 2, දුලි පිස්දාලන තුවා 1, සමහරක් ඇද්දාවලු “අල්. රු. ඩූල් ඩේ” යන අසිඩාරයාගේ නම සටහන්කර ඇත. සිරිල් කොට්ට 2, පැහෙල් කොට්ට 1, සුදු රෙදී 5, තුවා 1, ලේඛපු 2, මුක් තුසා මිජ්ප්‍රාගේ බඩු. සුදු කොට්ට 3, කැන්නෑස්නෑසුර් කොට්ට 1, සුදු රෙදී 4, සුදු කමිස 1, මිහුවෙලුගේ බඩු. සුදු කොට්ට 1, කැන්නෑස්නෑසුර් කමිස 1, සුදු බැහියන් 1, ඩි. කැසියන් ප්‍රේරණේ බඩු. කැන්නෑස්නෑසුර් කොට්ට 1, කාකි කොට්ට 1, සුදු කමිස 1, ටිනා කමිස 1, බැහියන් 2, ප්‍ර-වි කලීසන් 1, ප්‍ර-වි කොට්ට 1, සුදු කමිස 1, තුවා 3, පැකට් 1, රු. රු. කුලුව්ස්සිවිගේ බඩු, සමහරක ඇද්දාවලු “ඩී. කීගල්” යන තම සටහන්කර ඇත. පැහෙල් කමිස 4, පැහෙල් කොට්ට 1, පැහෙල් වේෂස්කොට්ට 1, බබ තදවෙන්ට බේදින පරි 1, පැහෙල් බැහියන් 3, මේස රෙදී 1, නො රෙදී 1, තාන තුවා 2, ප්‍ර-වි තුවා 4, සැලේ රෙදී 1, වසි 1, මුන පිසන තුවා 6, විදුර, පිනින තුවා 1, කොට්ටලර 1, ඇම්. පේ. ස්සේට්ස්න්ගේ බඩු. සමහරක ඔහුගේ නම සටහන්කර ඇත. තුවා 2, කොට්ටලර 2, මේස රෙදී 1, ප්‍ර-වි ලුම්සින්ගේ කමිස 4, ප්‍ර-වි ලුම්සින්ගේ (පොයෙක්ස්) ඇදන් 2, ප්‍ර-වි මේස් කුට්ටම් 2, පැහෙල් කමිස 1, බැහියන් 1, කොළර පරි 1, මේස තුවෙම් 2, එම්. රේ. අල්. විරුවෙන්ට අසිඩා බඩු, සමහරක H. W. යන අකුරු සලකුනුකර ඇත. කැන්නෑස්නෑසුර් කොට්ට 1, කැන්නෑස්නෑසුර් රෙදී 1, පැහෙල් කමිස 1, ඩි. එම්. රේන්ගේ බඩු.

වලි 1903 සැවූ මැයි 24 චෙතු දින මහජාවර කුවකාලේ අම්බලුමක හිඛී: රඹ වාටියක් ඇති කුහපාට විෂෝ සාම් ඩුස්. අසිනිකාරය, මහජාවර තිරකුඩා මලදේ එහියෙ මාරිමෙන්තු.

වලි 1903 සැම මැයි මස 26 චෙතු දින ගාගලුගම්පිටියේ ගෙයරකින් : රඩු පමණක්ම, 1ද, වානි කම්බ, 1ද, රත්තරන් අර්නෑලු ජේස්වි 2ද, රඩි කුරු 2ද, රඩි ඇටපට 2ද, රත්තරන් වලුණ 2ද, මුදලින් රුපියෝග් නීතිභාෂය, අසිනිසුරය, ත්‍යාගයම් තීවියේ බරනුයුසුරයෙහේ බරමා.

වස් 1903 කුටු මැයි 26 වෙනි දින පිකරින්සේ රෝඩිනි අධිකාරයාගේ ගෙදර නිවි: රුපි යල් 4ක් වටිනා, සරුවකුඩාම තුමැනි පිත්තලු කළ 1ද, රුපියල් 7ක් වටිනා, සරවලවිට භමැනි පිත්තලු කෙසේපා 4ද, රුපියල් 6ක් වටිනා, පිත්තලු සෙමුවූ 1ද, රුපියල් 2ක් සහ ඇත් 25ක් වටිනා, පිත්තලු ආරක්ෂා හටිනි 1කුන්ය. අධිකාරයා, පිකරින්සේපාරේ නොමුර රිදරණ ගෙදර පදිංචි කනාඩාපර් වැඩතිනිස්සාම්.

උහුගණ්ට ඕනෑක තීව්‍ය.

වැඩි 1903 ක්‍රු පෙබරවාරි මාසේදී කළුවතා දිස්ත්‍රික්කනේ උපිගල්කෝරලේ උතුරේ, ඇමුදාවලදී අනුමත කාසකිනාව සැහැලි සිටින “අන්දිරස් සිලුවා,” දැනුව කොශේද යන බව දැනගත්ට ඕනෑම කර තිබේ. මේ මෙනිනා වැඩි 1903 ක්‍රු පෙබරවාරි මෘදු 10 වෙනි දින ඇල්පොන්සෝන් සමග වෙති තිබූවල ගොස් තිබේ. “ඇල්පොන්සෝගේ මුළුකාද වැටුක තිබූ සම්බලවෙන්ට යෙදුනාය.” නමුත් එදින සිට “අන්දිරස් සිලුවා,” තැකැලි සිටි. ජනිය, සිංහල; කුඹුය, හලාගම; ආගම, බුඩාගම රසාව, කුලුවැඩි; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇති; උස, ඉඩි ර්ක් පමණ ඇති; ගරිරය, කෙටිවිය; පාව,

කාලීය; දත්, කරියාකාරය; ඉසකේස්, කළ සහ කොන්චි බැඳුලාය; මූනෑ රුවුල, කොටකර කපාලාය; කැඹලුල දෙහෙන් ඉහළ කැඩිලාය; ඇලිදිනගෙට්ට කොරගසකවා, ඇතු; උපන් සෝ, නය, මිගමු දිස්ත්‍රික් සේ අන්දියාම්බලමේ; අන්දියාම්බලම ලඟ හිතරියානය; සාමාන්‍ය පදිංචි සෝ, න, හිතලියානය; කුන වැන්දමාය; මොඩ මන්දලානේ පො, ඩිස් මූලැදුන්නියාව ශේදුකාර අදානහට්ටය.

රසිගම්කේරලේ උඩිගහපත්ත්‍රවලී උගැරුණු සිට රසිගම්කේරලේ මූහ්යවන්ත බාහුපත්ත්‍රවලී කුල්තෙනුව යන අම්ව වකි 1903 ක්වා අප්‍රේල් මස 28 ඔවති දින යන අනුර නැග්ධිවෙන්ට ගෙදී සිටින සට්ටරහස්කුරුගේ අඟ. පර්හන්දු යන ලුමය; දැනුට කොළේ සිරිනවාද යහාබව දැනගන්ව ඕනෑකර තිබේ. වහුමිශ්‍රාකුලුගේ සිංහල උමයෙකි; ආයම්, බුඩායම්; රසාව, හුරුද කැලීම සහ ගොවිනුයේ කිරීම්; වසස, අවුරුදු 13ක් පමණය; උස, අඩ් 4ක් පමණය; ඇරිරය, හිනිය, තලුජ්‍රාජ්‍රාවය; නාගේ, කෙළින්ය; කට්, ලේඛුය; දත්, හරියාකාර ණැන; ඇස්, දුම්රිය, විටය; ඉසකේස්, කළිය, කොන්ඩ යක බැඳුණු; දකුනු උරකිස් කුපුනලුද කැලීල් 3ක් ඇත්; උපන් ගම්, හැල්තෙකාව; සාමාජිකයෙන් පදිංචි, හල්තෙකාව; නොයෙක්තිව ගැවසෙන්නේ, උගැරුණු; අවිවාහකයා; කිරීඩා ලෙසකුරුගේ බැඩි වන් ප්‍රෙන්දු ම්ස්සිනාය; උගැරුණුපදිංචි යටවරහස්කුරුගේ ලැයිස්, සයෙක්දරයෙකි; හැල්තෙකාව පදිංචි සේවාභාශකුරුගේ ඩිස්කිරිය, ම්විය; හල්තෙනාව පොලිජ්විද්‍යාන්ද, හැල්තෙකාව ගුරුවරයාද මේෂු කොඳ කාර අදාකි. මුළුය, ඔහුගේ ම්විද සමඟ උගැරුණු ඔහුගේ සහයෝධීගේ ගෙදර ගොසින් එන අනුර තුයුරුනායයි හියෙනි.

କୁଣ୍ଡଳ ଦୁଃଖମିଳିତ ଜୀବନ ଗୈବଳ.

වත්ම 1898 ක්වා අපේල් මස 7 වෙනි දින අඩක 1,519 දරණ තොරතුළත් අනුබලේ ප්‍රසිංහකර නිශේන ඔම්ටිචන්දිරනගේ සියලුදුරිස් අල්ලන්ට යෙදුනෝය. මේ අය ගැන වත්ම 1898 ක්වා අපේල් මස 15 වෙනි දින අඩක 1,521 දරණ තොරතුළත් අනුබලේ ප්‍රසිංහකර නිශේන නොන් සිය මෙයින් අවලුදාය.

වසි 1903 න්‍යු මැයි 1 වෙති දින අඩුන 2,043 දරණ කොරෝ අලුම් අනශබලේ ප්‍රසිඩ්හර සිංහල දෙන් සාමූහික අධ්‍යාපනවලින් තිරසින්හ පෙනීසිලින්ට යොදුනේය.

அழக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டம்பட்டவர்களின் விவரத்தைப்படி.

துறைமன்ற அரசுக்கிளாக் காண்மலைகே சென்று மறநாமம் சுவாரிஸ்; ககூடம் ஆண்டு ஜப்பானியை கூந்த வி, குருநாக்கல் குறிச்சியில் டல்பரகவுத்தை யென்ற இடத்தில் ஒரு கட்டிடயால் அடித்துக் காயத்தை விளைவித்த தென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மழுவூன் கொயிக்கூச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்தன் சமயம்; குலித் தொழில்; கடு வயது; இது உயரம்; நல்ல தேவக்கட்டுள்ளவன்; இருங்ட நிறம்; நின்று ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள தாழ்மிகச யுண்டு; அஹுக்குஹே ராஜோயில் வெல்லன்மா பிறந்தவிடம்; வெல்லங்கமா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; சியங்கோராஜோயில் பறமுல்லா உறைவிடம்; வெலன்காமாவில் பெற்றுர் வசிக்கின்றார்கள்; மாமன்மார் பறமுல்லாவில் வசிக்கின்றார்கள்; வெலன்காமாவின் பொவிச் விதாணிக்கு நன்றாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்லின் பொவிச் சீதிபதி அவணைப் பிழப்பதற்காக அதுவும் இலக்கக் கொண்ட பிழவிருந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

கொசெச்றாடுடையிலே சரடியல் மறுநாமம் சாரா ; ககூட ம் ஆண்டு ஜப்பானியர் கச ஸ் ட, குருநாக்கல் குறுக்கியில் டாபாகவத்தை யென்ற இடத்தில் ஒரு கட்டையால் அடித்துக் காய்த்தை விளைவித்தது ; ஸ்ர கும் ரஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மஹாஷன் கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன் ; புத்த சமயம் ; கல்த தொழில் ; உடி வயது ; டி அடி உயரம் ; எல்ல தேகக்கட்டுள்ளவன் ; கபிலி நிறம் ; கறுத்த ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; நல்லாய் முளைத்த தராடிமிழச யுண்டு ; அவற்குறுகோறை வடக்கில் வெள்ளகாமரா பிரங்க விடம் ; வெலன்கமா பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; குருநாக்கல் குறிச்சி உறைவிடம் ; ஒன்றிக்காரன் ; வெலன் கமாவில் பெற்றார் வசிக்கின்றுக்கள் ; குருநாக்கல் குறிச்சியில் நற்னகமா வென்ற இடத்தில் உங்குரம்பி யென ஆஞ் சகோதரி வசிக்கின்றன ; வெலன் கமாவில் பொலிச விதாஜிக்கு கல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்லின பொலிச கீதிபதி அவையைப் பிடிப்பதற்காக அறுவு ம் இலக்கங்களுக்காண்ட பிடிவுற்றுதை விட்டுருக்கின்றார்.

கிறப்புமிகுடியலைக் கடறக்புவா ; ககங் ம் ஆண்டு கார்த்திகையீசு சங்க, வண்ணிகாத்தப்ரஹவாவில் குணன்விவாவென்ற இடத்தில் மாடி திருடினதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மஹாஸ் பக்காமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; கூட வயது; இஅடி உங்குல உயரம்; கொழுப் பரன் தேகம்; பொது நிறம்; பெரிய வாய்; கறுப்புக் கண்கள்; கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப் பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிர் சலவரம்யன்னப்பட்டது; மெடாடாடகே கோரையில் கும்புறப்பிடிட பிறக்கவிடம்; கும்புறப்பிடி பொதுவாய் அசிக்குமிடம்; பெழுனிரவாவும், கும்புறப்பென்யாவும், வண்ணி காத்தப்ரஹவாவிலுள்ள கற்றபாகுவாவும் பிரதானமாய் உறைவிடங்கள்; விவாகமபண்ணிய மஹாஸ்; கும்புறப்பிடிடமில் பெண்சாதி வசிக்கின்றன்; கும்புறப்பிடிடமில் உக்குலாவென்ஜு மொரு மாரமஹும் கெற்றபாகுவாவில் இன்னுமொருவனும் இருக்கின்றார்கள்; கும்புறப்பிடிடமில் மேனிக்கவெல்லூருயவுக்கும் ரம்புக்கான கான் ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்லின் பெரலிசு நிதிபதி இவணைப் பிழப்பதற்காக கட்டுக் கொண்ட பிழிவிறுங்கை விட்டிருக்கின்றனர்.

அறுமடிரூ சின்னப்பு சில்வர் மறநாமம் சின்னு; ககூர் ம் ஆண்டு மர்க்குழியீ உங் டி, குடவள்கடு வாலில் வீதிடித்தென்ற சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுவன் கலகாரம் சாதிச் சிங்கவளவன்; புத்த சமயம்; கறுவாப்பட்டை உரிப்பதுவும் வன்னக் கூவேலைசெய்வோலூம்; ஏறக்குறைய உறுவுயறு; ஏற்குறைய கடு அடி உயரம்; மொத்தமான தேக்கட்டுள்ளவன்; அழகிய திறம்; ஒழுங்காய் முனைத்து வரிசையாயுள்ள பற்கள்; கறுத்து வட்டித்த கணகள்; கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; மேல்மிக்கணுக்கு;

தாடிமீசை சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; ஒரு கையில் பச்சைக்குறின் அடையாளங்களுண்டு; குடவள்ளுவர் பிறங்கிடம்; குடவள்ளுவர் பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; பிழவாவும் றைஸ் கோறனையிலுள்ள மற்றும் கறுவாத்தோட்டங்களும் உறைவிடங்கள்; ஒளிநிக்கரன்; ஆருமுடிடா பொடி அப்புவும் பரயியப்புவும் சுகோதர்கள்; வள்ளுபட்டெயின் விதானை ஆராட்சிக்கும் குடவள்ளுவர்வினதும் பொதட்டறமுல்லாவினதும் பொலிச் விடுதலையிற் தெரியும். பாணங்துறையிற் பொலை நீதிபதி இவளைப் பிடிப் பதற்காக கூகூகை ம் இலக்குக்கொண்ட பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கின்றார்.

ஆர்மூனி டில்ஸினேநில் மறுநாமம் டிஸ்சா; ககுங் ம் ஆண்டு மார்க்கிள் உகங் வெ, குடவள்ளுவர் வில் வீட்டித்துக்கள்வெடுத்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மதுஷங்க கலகாமச்சாதிச் சிங்களவன் புத்த சமயம்; கறுவாப்பட்டை உரிப்பவனும் வந்தைகளிற் கூலியுமாயுள்ளவன்; கூல வயது; ஏங்குறையே இடி உயரம்; பொது நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்ட மயிச்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன்; தாடிமீசை சுவரம்பண்ணப்பட்டது; குடவள்ளுவர் பிறங்தவிடம்; குடவள்ளுவர் பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; நாமா கோறனையில் மில்லெவாவன்ட்கோரூகே உறைவிடம்; பெண்சா தியும் இரண்டு பின்னொன்றும் குடவள்ளுவர்வில் வசிக்கின்றார்கள்; ஆழுவிசைநேநில் சுகோதரன்; வள்களு வெபாட்டெயின் விதானை ஆராட்சிக்கும் வர்களுவர்வினதும் பொதட்டறமுல்லாவினதும் பொலிச் விகானைக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணங்துறையிற் பொலை நீதிபதி அவளைப் பிடிப்பதற்காக கூகூகை ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கின்றார்.

கற்றுனின்கே பெம்பி; ககுங் ம் ஆண்டு கைங் வெ, இங்கிறியாவல் திருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மதுஷங்க கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலதெழாயில்; கூல வயது; இடி உயரம்; மெல்லை தேங்ம்; பொது நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கபிலையுட்டை ருபழுமான கண்கள்; கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக்கட்டப்பட்டுள்ள மயிச்; சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசை யுண்டு; சுகையாப் பூதுகு கூலியவன்; இங்கிறியா பிறங்தவிடம்; இங்கிறியா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; சல்பிட்டிக் கோறனையில் கெண்பவர் உறைவிடம்; ஒன்றிக்காரன்; வள்களு வெபாட்டெயின் விதானைக்கும் காலுபக ஞாக ஞாக ஆக ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணங்துறையிற் பொலை நீதிபதி அவளைப் பிடிப்பதற்காக கூங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கின்றார்.

சங்கரைகே எயிஸ்ஸிங்கோ மறுநாமம் எயியா; ககுங் ம் ஆண்டு கைங் வெ, இங்கிறியாவில் வலோற்காரமாய்த் திருத்தென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மதுஷங்க கொயிகமச்சாதிச் சாதிச் சங்களவன்; புத்த சமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; கூல வயது; இடி உயரம்; மெல்லை தேங்ம்; பொது நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கபிலையுட்டை ருபழுமான கண்கள்; கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக்கட்டப்பட்டுள்ள மயிச்; சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசையுண்டு; இங்கிறியா பிறங்கங்கட்டம்; இங்கிறியா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; கெள்ளிகாமி நெபொடா உறைவிடம்; ஒரு நிக்காரன்; ஆயி காமாத் தோட்டத்தில் எண்டாக்காயிறுக்கம் டெரங் பாணில் மைக்குதன் இங்கிறியாவில் காறநிற்கே புஞ்சிதோனு மாதா; இங்கிறியாவின் சங்களுக்கே ஜோன் சுகோதரன்; சொற்றலைவாலையின் குரிய சுச்சினாகே நீலில் வைத்துனை; இங்கிறியாவின் பொலை விதானைக்கும் களுப்பானுப்பகுஷ்யின் விசானை ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணங்துறையிற் பொலை நீதிபதி அவளைப் பிடிப்பதற்காக கூங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கின்றார்.

பழுஞுசிங்க அச்சிகை கொறவீலில் அப்பு; ககுங் ம் ஆண்டு கைங் வெ, இங்கிறியாவில் வலேற்காரமாய்த் திருஞன்துறை குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மதுஷங்க கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலதெழாயில்; கூல வயது; ஏங்குறையே இடி உயரம்; மெல்லை தேங்ம்; கபிலையிறம்; வரிசையான பற்கள்; கபிலையாய்ப் பெருத்த கண்கள்; கறுத்துக் கபிலையாகி ஒரு கொண்டையாகக்கட்டப்பட்டுள்ள மயிச்; சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசையுண்டு; இங்கிறியா பிறங்கங்கட்டம்; இங்கிறியா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; கைாய்கே மைக்குதன் இங்கிறியாவிலுள்ள குறுப்பானுப்பகுஷ்யின் விசானை ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணங்துறையிற் பொலை நீதிபதி அவளைப் பிடிப்பதற்காக கூங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கின்றார்.

அகேஷ்வரி னு பெறேனு; ககுங் ம் ஆண்டு மாசிமீ ககங் வெ, மாரியாகுவில் ஓர் மறியற்காரன் தப்பவைத்தென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மதுஷங்க கொயிகமச்சாதிச் சிங்களவன்; ஒரு மாத் தக்தோ விக்க சமயம்; வேளாண்மைத் தொழில்; கூல உயரம்; மெரத்தமான தேங்ம்; கபிலையிறம்; கறுத்துக் கண்கள்; கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக்கட்டப்பட்டுள்ள மயிச்; மெல்மீசை விசாக்குருக்கின்றார்கள்; இங்கிறியாவின் பரமானுசிங்கே அச்சிரே தொமானில் பிதா; இங்கிறியாவின் கெண்டிரக்க சுகோதரன்; டம்பனுவின் வீக்கஞ்சுக்கே நேரனில் பீறின் மைத்துனை; இங்கிறியாவினா பெரல்ச விதானைக்கும் பனுப்பானுப்பகுஷ்யின் விதானைக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணங்துறையிற் பொலை நீதிபதி அவளைப் பிடிப்பதற்காக கூங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கின்றார்.

கடனிகே ராங்குதீனு; ககுங் ம் ஆண்டு மாசிமீ ககங் வெ, மற்றியானு யென்னுமைத்தல் ஒரு மறி

யற்காரனித் தப்பவைத்தென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மதுஷங்க காலை மக்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலதெழாயில்; கூல வயது; கூல உயரம்; இருங்கட்டுநிறம்; கபிலையிறக்கண்கள்; கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக்கட்டப்பட்டுள்ள மயிச்; மெல்மீசை விசாக்குருக்கின்றார்கள்; தாடிமீசை குறுக வெட்டப்பட்டத்தென்ற குறுக்குருக்கோறனையிலுள்ள டம்பனுவும் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; இங்கிறியாவின் பரமானுசிங்கே அச்சிரே தொமானில் பிதா; இங்கிறியாவின் கெண்டிரக்க சுகோதரன்; டம்பனுவின் வீக்கஞ்சுக்கே நேரனில் பீறின் மைத்துனை; இங்கிறியாவினா பெரல்ச விதானைக்கும் பனுப்பானுப்பகுஷ்யின் விதானைக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மற்றாகக்கல்லை பொலை நீதிபதி அவளைப் பிடிப்பதற்காக கூங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கின்றார்.

மநச்சிங்க கூகே பொய்அப்பு; கடுலங்கமைவாலில் சிப்பவன்; ககுங் ம் ஆண்டு மாசிமீ ககங் வெ, நைகரம்; காந்தால்ம் டம்பனுவை இடத்தில் திருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இது மதுஷங்க புத்த சமயம்; கூல வயது; ஏங்குறையை கூல உயரம்; செர்க்குலங்கள்; கறுத்து ஒரு கொண்டையாகக்கட்டப்பட்டுள்ள மயிச்; விவரக்மயையில் விதானைக்கும் ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். ஒருநாகல்லை பொலை நீதிபதி அவளைப் பிடிப்பதற்காக கூங்கு ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிழுங்கத விட்டிருக்கின்றார்.

ன்டு ; கெவகாம்கோரளையில் அற்றிகாலை பிறந்த விடம் ; கெவகாம்கோரளையில் புவச்பிட்டி பொதுவாய் வசி க்கு மிடம் ; டம்பெட்டாவும் கெவகாம் கோரளையில் கரண்டனுவும் உறைவிடங்கள் ; விவாகம்பண்ணிய மது ஷன் ; மபறஞ்சே சொபிகாமி யென்னும் பெண்காதியும் முன்று பின்னைகளும் களுகால்ஸமாவில் வசிக்கின்னுர் கள் ; மவல்ளமாவின் மறசின்கவட்டிகை சின்னே அப்புவும், பின்னாவர்ஸாவின் பம்பிரப்புவும், அறக்கவில்லா வின் கிரெக்கோரிஸ்கும் க்கோதரர்கள் ; கட்டுக்கூல்மாவின் ஒலபோவோகே அப்பு பெறேறு மாமன் ; பின்ன வரளாவின் தும் கடன்பிட்டின்தும் பொலிச விதானைமாருகு நல்லாய்த் தெரியும், பாண்துறையிற் பொ லிச நிதிப்பதி அவளைப் பிடப்பத்தாக காட்டு : ம் இலக்கங்கெண்ட பிடவிழுங்கத விட்டிருக்கின்னுர்.

பாலகுறிலைக்கலாகே யொகானின்அப்பு ; உக்கில்போடாவில் வசிப்பவும் ; ககங் ம் ஆண்டு பன்னவியீ ககங் வ, குறுக்கொழுவாவில் திருட்டிக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொபிகாமச்சாதி சிங்கள வன் ; புத்தசமயம் ; வேளாண்மைத் தொழில் ; உக வயது ; இ அடி ச அங்குல உயரம் ; எல்லதேசக் கட்டின்ன வன் ; பொது நிறம் ; கறப்புக் கண்கள் ; நீஞ்ற ஒரு சென்றையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; சொற்பமான மயிருள்ள தாடி மீசையுண்சி ; முகத்தில் கிரைந்த முகப்பருக்களுக்கு ; அலுற்கூருகோரளை வடக்கில் டாசிய பபத்திலுள்ள உக்கல்போடா பிறந்தவிடம் ; வெவரைமிகாத்திர்க்கில் குறுக்கொழுவா பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; உக்கல்போடாவில் இனப்புதுக்கள் வசிக்கின்னுர்கள் ; குறுக்கொழுவாவின் அபுகாமி கோருளைக்கும் உக்கல்போடாவின் பாலிஸ் பெறேறு பொலிச விதானைக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குறுநாக்கல்லின் பொலிச நிதி பதி அவளைப் பிடப்பத்தாக காட்டுக ம் இலக்கங்கெண்ட பிடவிழுங்கத விட்டிருக்கின்னுர்.

ஏயிகமாகே அண்டிறின் ; ககங் ம் ஆண்டு கிட்திக்கரையீ ககங் வ, கைதாம்கோரளை உடேரகப்பத்தில் குருநூ வென்ற இடத்தில் ஒரு கத்தியாற் குத்தி காயத்தை வினைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இங்க மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன் ; புத்த சமய ; மின்னரம்பத்தளைகளிற் கல்வேலைசெய்வோன் ; 20 வயது ; ஏறக்குறைய இ அடி உயரம் ; மொத்தமான தேகச்கட்டுள்ளவன் ; பொது நிறம் ; வரிசையாய் முளைத்த பற்கள் ; கபிலியும் சிறுத்த கண்கள் ; கறுத்த ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; முகத்தில் மயிர் கவரம்பண்ணப்பட்டது ; கைதாம்கோரளை உடுகாசப்பத்தில் கண்டானப்பிட்டி பிறந்தவிடம் ; கண்டா எப்பிட்டி பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; பற்றவாலர், வற்றதெராவும் கெவகாம் கோரளையில் கலருவாவாவும் உறைவிடங்கள் ; ஒன்றிக்காரன் ; கண்டானப்பிட்டியின் ஏயிகமாகே பெஷடியப்பு சகோதரன் ; வற்றநகர வின் அற்றகோரலாகே கைமண் அட்டு மாமன் ; வற்றநகரவின் அற்றகோரங்கே எலியசம் மைத்துளன் ; உடுமூல்லாவின் குடுபலாகே சுட்டப்பு ஒரு சினேகிதல் ; உடகாமாவினதும், போபெயினதும் கண்டனப்பிட்டி யினதும் பொலிச விதானைமாருக்கு நல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறையிற் பொலிச நிதிபதி இவளைப் பிடப்பதற்காக காட்டுக ம் இலக்கங்கெண்ட பிடவிழுங்கத விட்டிருக்கின்னுர்.

மன்னாயக ஆராட்சிலாகே புன்சிஅப்புகாம் மறநாமம் காது சபித அப்புகாம் ; ககங் ம் ஆண்டு வை காசியீ ககங் வ, மொறவற்றுவில் திருட்டிக்காகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன் ; புத்த சமய ; முன் எக்கெல்லிவெகாடா வல்வாவில் யாளைப்பாகனுமிருந்தவன், இப்போ ஒரு வேலையுமில்லாமலிருக்கின்றன ; ஏறக்குறைய உக வயது ; இ அடி ச அங்குலம் உயரம் ; நல்லதேக்கட்டுள்ளவன் ; கபிலி நிறம் ; நேராய்க் கூரிய மூக்கு ; வரிசையான பற்கள் ; கறுத்த முட்டை ரூபமான கண்கள் ; கறுத்த ஒரு சிறுசிறுங்கையாகக் கட்டப்பட்டு அழுத்தமான மயிர் ; மேல்மீசை உத்தெராட்ட நறுக்கப்பட்டு என்று ; தாடிமீசையும் வெல்லாய் நறுக்கப்பட்டது ; கேகாலைக் குறிச்சி பிறந்தவிடம் ; மொறவற்றதை பொது வாய் வசிக்குமிடம் ; எட்டியாதொட்டைக்குக்கிட்ட உள்ள கப்பெல்லவைகாவும், இரத்தினபுரிக் குறிச்சியில் எக்கெல்லிவெகாடாவும் உறைவிடங்கள் ; ஒன்றிக்காரன் ; கட்டபெல்லவைகாவின் பளைய ஆராட்சியாகிய காமி இனத்த மனுஷன் ; ரப்பிடகாலையில் சில இனப்புதுக்க விருக்கின்னுர்கள் ; வெக்கெல்லாவின் கான் ஆராட்சிக்கும் மிஸ்டர் சர்ஸ்ஸ் எக்கெல்லிவெகாடா விசாரணைகாரதுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். தயாளகுண்முள்ள மனுஷனும் எப்போதும் புக்கிருப்புமுள்ள மனுஷன். அவிசாவலையிற் பொலிச நிதிபதி அவளைப் பிடப்பதற்காக கைநீரும் இலக்கங்கெண்ட பிடவிழுங்கத விட்டிருக்கின்னுர்.

இழந்தவிடப்பட்டன, திருடப்பட்டன, அல்லது தவறிப்போய்விட்டன.

இழந்தவிடப்பட்டன.

ககங் ம் ரூபு வைகாசியீ உகங் வ, கைவன் தெருங்கல் மெற்கெண்டமாக்கோயில் வளவுக்குளினுள்ள ஒரு தண்ணீர்க் குளவின் படியிலிருந்து : ஒரு கீலக்கல் வைக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரமும், ஒரு கீலக்கல் வைக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரமும், இரண்டு மாணிக்கங்களும் ஒரு பச்கைக் கல்லும் வைக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரமும், எல்லாமாக ரூபாய் நிடம் விகையுள்ள பொருள்கள் இழந்தவிடப்பட்டன. அவைகளை எடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் கூ வதிலுப்பகாக் கொடுக்கப்படும், சொந்தக்காரன், உலர்த்தாணி யல் ம. சொயிசா, சின்டாசா, மொடினு.

திருடப்பட்ட = அல்லது தவறிப்போய்விட்டன.

ககங் ம் ஆண்டு வைகாசியீ ககங் வ, யாட்பாரணம் வாசிகாமம் மேற்கில் காவலையினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வளவின்குருது : இரண்டும் பங்கதில் S. N. என்று குறி சுடப்பட்டு இ வயதுள்ளவை : மூரான உ வெள்ளை நாம்பன் மாடுகுறும், டக்டர்தில் S. W. என்று குறி சுடப்பட்டு ஏறக்குறைய இ வயதுள்ள தூமான க தறுவல் நாம்பன் மாடும், பின்னாங்கால்கள் தெனுநில் W. A. என்று குறி சுடப்பட்டு ச வயதுள்ள அமான க வெள்ளை நாம்பன் மாடும் காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், காத்திரேசர் வேதக்குட்டி, நவாவி.

ககங் ம் ரூபு வைகாசியீ உகங் வ, வெள்ளவுக்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவுக்குள்ளிருந்து : க வயதுள்ளதும், கறப்பு நிறமும், முன் கென்னத்தியில் ஒரு சுட்டிக்கையுடையதுமான க சுறுவல் நாம்பன் மாடுக்காரன், ஜெ. அரூபபத்து முகாந்திரம், கேறேஷன் கேட்டெட்டை.

ககங் ம் ரூபு வைகாசியீ உகங் வ, வற்றப்பெரவாவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வளவுக்குள்ளிருந்து : ஏறக்குறைய க வயதுள்ளதும் வலது பக்காதில் வீ என்னுக் குறியுந்து சுடப்பட்டுள்ளதான் க கண்டுப் பட்டுள்ள சிவப்புப் பசுமாரி காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், மனவெடவாகே சாளிங் வேர்னுண்டோ, வற்றப்போவர்.

திருப்பட்டர்.

ககுக்கும் ஆண்டு வைகாசியீ காசிங் வி., கனம் நேரியலுள்ள கொழும்பு கொம்மேர்ஸல் கம்பனியாரின் பளைய சீன்றேர் வீட்டிலிருக்கு : மண்ணெண்ணெணப் பிப்பராக்கள் இரும், கோணி கள் 100 ம், கருவரட்டு மூட்டை கள் இரும், P. M. என்ற அடையாளம் போட்டபடியிலும் எல்லாமரம் உள்ள ரூபாய் விலையுள்ள பொருள்கள் திருடப்பட்டன. சொக்கத்தக்காரன், கொழும்பு கொம்மேர்ஸல் கம்பனியார்.

காலம் ஆண்டு வைகாசிமீ கானங்டு, சனத்தினன் ஒரு வீட்டிலிருந்து; ரூபாய் கால விளைபெறக் கூடிய காறுப்பு சேட்டு மேலங்கியும், ரூபாய் கால விளைபெறக்கூடிய காட்டு கம்பளிச்சிலையும், ரூபாய் உயிலைபெறக்கூடிய உவௌளை அறில் மேலங்கியனும், சதம் கால விளைபெறக்கூடிய உயிலை உவௌளைக் கைலெஞ்சிகளும், ரூபாய் உயிலை சதம் இரு விளைபெறக்கூடிய கால வெள்ளிக் குடும்பிவாங்கியுங் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், அன்றூ மூலிகை, கானும் தெர.

ககங்கும் ஆண்டு வைகாசியோடு ஒன்று, மருதானை மூன்றும் டிவிஷனிலுள்ள இரட்சனிய சேனையாருடைய வீட்டிலிருந்து : 800க்கும் ஒடிக்கமுள்ள இரண்டு தூக்குவிளக்குகள் திருப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கற்பித்தான் அடறவுந்த, மருதானை.

ககங்க வெள்ளும் வண்ணுமிடைய வீட்டிலிருந்து : உ.வெள்ளோ உள்ளங்கிகளும், கடிட்டி உள்ளங்கியும், கபட்டு மேலங்கியும், க கம்பளி மேலங்கியும், க வெள்ளோக் கால்சட்டையும், க கொலர்களும், க வெள்ளோ கைலேஞ்சிகளும், க சோடி கால் மேசகளும், க தலையனையுறைகளும், க வெள்ளோ உள்ளங்கியும், க மேசைச்சிலையும், க கைக்குடைகளும், க மெத்தநத்தச்சிலையும், உ. துவாயகளும், க பளியதும், க சிறிய சிலையும், உ. சமையலரைத் துவாய்களும், க (paster) அசித்தைக்குங் தணியும், எல். இ. கல்டே யென்பவருடைய பெயர்கிலை தணிகளுண்டு, உ. டிரில் மேலங்கிகளும், க கம்பளி மேலங்கிகளும், க வெள்ளோச் சிலைகளும், க துவாயும் உ. கைலேஞ்சிகளும், முத்துசாமியப்புவின் உடுப்புகளும், க வெள்ளோ மேலங்கிகளும், க கண்ணார் மேலங்கியும், க வெள்ளோச் சிலைகளும், க வெள்ளோ உள்ளங்கியும், மஜுவாடைய உடுப்புகளும், க வெள்ளோ மேலங்கியும், க கண்ணார் மேலங்கியும், க வெள்ளோ பளியதும், பி. கவித்தான் பெறேறுவின் உடுப்புகளும், க கண்ணார் மேலங்கியும், க காக்கி மேலங்கியும், க வெள்ளோ உள்ளங்கியும், க டீட்டி உள்ளங்கியும், உ. பளியன்களும், க சிறிய கால்சட்டையும், க சிறிய மேலங்கியும், க வெள்ளோ உள்ளங்கியும், க துவாய்களும், க இறவுக்கையும், மிஸ்டர் ஈ. ஈ. கிரெர்ஹ்ல்கேமிய என்பவரின் உடுப்புக்களும், உடுப்புகளிற் சிலது ஏ. கிபெல் என்னும் பெயரை உடையவைகளாயும், க கம்பளி உள்ளங்கிகளும், க கம்பளி மேலங்கியும், க கம்பளி வெள்ளரு, க வறித்திற்கட்டும் நாடாவும், க கம்பளி பளியன்களும், க மேசைச் சிலையும், க தேய சிலையும், உ. ஸராந்துவட்டுங் துவாய்களும், க சிறிய துவாய்களும், க சேலையும், க றையும், க கைக்குட்டைகளும், க ஜில்லா துவாயும், க தலையனையுறையும், மிஸ்டர் எம். ஜே. க்ரோன் என்பவருடைய உடுப்புகளும், அவருடைய பெயரையுமூடையன, உ. துவாய்களும், உ. தலையனையுறைகளும், க மேசைச் சிலையும், க பிள்ளைகளின் (frocks) உடுப்பும், உ. சோடி சிறிய மேசகளும், க கம்பளி உள்ளங்கியும், க பளியதும், க கொலரும், உ. சோடி மேசகளும், மிஸ்டர் எச். ஜே. எவ். விற்றெபிரன் என்பவருடைய உடுப்புகளும், எச். ஏ. டபிள்யூ. என்னும் பெயருண்டு, க கண்ணார் மேலங்கி, க கண்ணார் சிலை, க கம்பளி உள்ளங்கி, பி. எச். ஜோன் என்பவருடைய பொருள்கள் திருட்ப்பட்டன.

கங்கூ ம் ஆண்டு வலவசினி உடனடி, கண்டி கட்டுக்கெல்லையில் அம்பலத்திலிருந்து சிவப்புக் கரையுள்ள மஞ்சல் கம்பனிக் சால்லை திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மாரிமுத்து, திருக்கோணமலை தெரு, கண்டி.

காலை ம் ஆண்டு வயகாசிமீ உடுங்கி, பரத்துறையில் வேகசன்ஸ் ரேட்டிதுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வசதிகளின்று: க வெள்ளீ மேலக்கியும், க புலவுத் தொப்பியும், க சோடு சப்பாத்துக்களுக் கிருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், என். விகலவின்கம், இலக்கம் கூட, ஹவாஸ்லேஸ், பாலத்துறை.

ககங்கம் ஆண்டு வைகாசியீ உசு ந் ட., நாகலாகம் தெருவிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : க சிவப்புப் பட்டுக் கம்பாயமும், க பொதுவான கம்பாயமும், உ கோடு பொன் கடுக்கண்களும், உ வெள்ளி குடும்பிவரங்கி களும், உ கோர்வை வெள்ளி மணிகளும், உ பொன் காப்புகளும், காசாய் ரூபாய் இங் ந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், பார்ஸ்கல்லகுரியாகே பற்மா, நாகலாகம் தெரு.

காப்பும் ஆண்டு வைக்கின்ற உச்சங்கள், பிரத்திநிட்டு முறையில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : ரூபாய் சுவீலைப்பெறக்கூடிய கடித்தனைச் சருவக்குடமும், ரூபாய் சுவீலைப்பெறக்கூடிய சுவத்தனைச் சருவக்கூட்டுடி கணும், ரூபாய் சுவீலைப்பெறக்கூடிய கடித்தனைச் செப்பும், உரூபாய் உடு சதம் வைக்கைப்பெறக்கூடிய கடித்தனை அரிக்கன் சட்டியும் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரர், சுந்தப்பர் உயித்திலிங்கம், இலக்கம் கு, பிக்கந்தின் மூரு..

தமிழ்நாடு தேவை.

தகூர் ம் ஆண்டு மாசிமீ சிலரைப்பக்ஞுறிச்சியில் பிடித்தால் கோரனை வடக்கில் எட்டியாவெலரவென்ற இத்தின் சமூசயங்களுண்டாகக் கூடியவிதமாய் கோற்றப்படாதிருக்கின்ற அந்திற்கு சிலவர் வென்பவை தற்காலத்திலிருக்குமிடங் தேன்வை ; இந்த மஜுவான் ககூர் ம் ஆண்டு மாசிமீ காங் தேதி அல்பொன்சோ வென்னுமொருவழுடன் துப்பெரக்கிகொட்டு வேட்டைக்காகப் போயிருந்தான், அல்பொன்சோவின் பிரேதமொரு கெணிக்குன்னிருந்து கங்கெடுக்கப்பட்டது. அந்திற்கு சிலவர் நாந் சொட்டக்கூமாக காணப்பட வில்லை. இவன் கலதாமச்சாதிச் சிங்கவன் ; புத்தசமயம் ; கூலித்தொழில் ; ஏறக்குறைய உடுவயது ; ஏறக்குறைய இரு அடி உயரம் ; மெல்லிய தேகம் ; இருங்க நிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; மயிர்-கறுத்து நேரா சிப் பின்னுக்கு ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது ; முகத்தில் மயிர் நல்லாய்யுணைத்து ஈறுக்கப்பட்டது ; முளங்காலுக்குமேல் கால் முறிந்துள்ளது ; நட்கும்போது ஏராண்டிலான் ; கீர்சாகரும்புக் குறிச்சியில் அந்தியாம்பலராமாவின் அந்தியம்பலமாவுக்குச் சமீபத்திலுள்ள கீனற்றியானு பிறந்தவிடம் ; கீனற்றியானு பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; தாரமிழுந்தவன் ; மன்டலானுவின் பொலிச் தலைவரமக்காரருக்கு நல்வாய்த் தெரியும்.

கூடும் ஆண்டு சித்திரைமா உழுங்கேதி, அன்றை அந்தக்காகச் சொல்லக்கூடாதோரின் கூறாம் கோறனை உடுக்காப்பத்தில் உறுதாலை வென்ற இடத்திலிருந்து கூறாம் கோறனை மனவற்றபாகைப்பத்தில் தொப்பிதோட்ட நிதிர்குப் போகும் வளியில் யற்றுக்கூறுக்குமிடங்கோடோ என்று சொல்லப்படுங் தவறாகின்றதான் இந்தப்பொடியன் தற்காலத்தில் விருக்குமிடங்கோடோ என்று சொல்லப்படுங் தவறாகின்றதான் இந்தப்பொடியன் தற்காலத்தில் விருக்குமிடங்கோடோ என்று சொல்லப்படுங் தவறாகின்றதான் புத்த சுகமயம்; கறுவாப்பட்டையுரிப்பதம் வேளாண்மை செய்யுங் தொழிலுமடையவன்; ஏறக்குறைய காவயதுஞ்சி; ஏறக்குறைய சுதா உயரம்; மெல்லிய தேகம்; அளவிய நிறம்; முன்னுக்கு ஸீன்ற மூக்கு; பெரிய வாய்; வரிசையற்ற பற்கள்; கபிலையும் வட்டித்த கண்கள்; மம்ரு கறுத்த ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது; வலது தோளில் முன்று வெட்டுக்காயங்களுண்டு; கல்தொட்டை பிரந்தவிடம்; கல்தொட்டை பொது வாய் வசிக்குமிடம்; உறுகாலா உறைவிடம்; ஒன்றிக்காரன்; சிறிசெல்ல காகுமகே பாபிசான் வெர்னன்டோ மைத்துணன்; உறுகாலவின் யற்றுவழுகாகுமகே லீசா சுகோதரி; கல்தொட்டையின் கெவகரகுமகே டிக்கி அதாயர்; கல்தொட்டையின் பொலிசு விதானிக்கும், கல்தொட்டையின் உபாத்தியாயருக்கும் நல்லாய்த் தெரியம். உறுகாலவிலுள்ள சுகோதரியிடம் தாய்டனே இந்தப் பொடியன்; வீட்டுக்குத் திரும்பி வரும்போது வளியைத் தவறவிட்டுவிட்டா வென்பதாகச் சமுச்சைப்பட்படுகின்றது.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தல்களைக் குறித்தது.

தாமாட்சி பற்றிறங்கே சீயாடோறில்; கறுக்கும் ஆண்டு சித்திரைமா எங்கே, கடுகக ம் இலக்கங்களாண்டு “கிழு அண்ட சிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட இந்த மஹஷன் பிடிக்கப்பட்டான். கறுக்கும் ஆண்டு சித்திரைமா கடுங்கே, கடுங்க ம் இலக்கங்களாண்டு “கிழு அண்ட சிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தப்பட்ட அந்த அறிவித்தலும் இத்தால் அளிக்கப்பட்டது.

டெள்ளாமுவேல் அபெகுணவர்த்தன வீரசிங்க; கூடும் ஹபு வைகாசிமா கங்கே, உசங் ம் இலக்கங்களாண்டு “கிழு அண்ட சிறை” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்தியிருந்த இந்த மஹஷன் தானுய்வங்கள் வெளிப்பட்டிருக்கின்றன.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo, June 1, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.